



Ejendomsselskabet Hafendamm ApS

Kirkegade 16, 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hafendamm ApS Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 77
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom samt at udføre investeringsvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.043 kr. mod 167.984 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.205 kr. mod 76.600 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	24.043	167.984
Værdiregulering af investeringsejendomme	88.558	0
Andre finansielle indtægter	0	1.139
1 Øvrige finansielle omkostninger	-104.668	-70.919
Resultat før skat	7.933	98.204
Skat af årets resultat	-1.728	-21.604
Årets resultat	6.205	76.600
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.205	76.600
Disponeret i alt	6.205	76.600

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	6.500.000	6.411.442
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>6.411.442</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>6.411.442</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	29.193
	Tilgodehavende selskabsskat	22.418	0
	Tilgodehavender i alt	<u>22.418</u>	<u>29.193</u>
	Likvide beholdninger	<u>314.514</u>	<u>158.451</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>336.932</u>	<u>187.644</u>
	Aktiver i alt	<u>6.836.932</u>	<u>6.599.086</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	3.547.538	3.541.333
	Egenkapital i alt	<u>3.672.538</u>	<u>3.666.333</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	134.916	110.770
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>134.916</u>	<u>110.770</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.771.842	2.030.781
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.771.842</u>	<u>2.030.781</u>
	Gældsforpligtelser	230.000	200.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.027.575	566.175
	Selskabsskat	0	16.940
	Anden gæld	61	8.087
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.257.636</u>	<u>791.202</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.029.478</u>	<u>2.821.983</u>
	Passiver i alt	<u>6.836.932</u>	<u>6.599.086</u>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.348	0
Andre finansielle omkostninger	75.320	70.919
	104.668	70.919
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	6.411.442	6.239.211
Tilgang i årets løb	0	172.231
Kostpris 31. december 2018	6.411.442	6.411.442
Årets regulering til dagsværdi	88.558	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	88.558	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.500.000	6.411.442

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.541.333	3.464.733
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.205</u>	<u>76.600</u>
	<u>3.547.538</u>	<u>3.541.333</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6,5 mio.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ankerhus Holding A/S, CVR-nr. 26049024 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
